
Area Gestione Servizi agli studenti        D. R. n. 1417 
Coordinamento Settori studenti / 
Settore Diritto allo studio 
 

 
IL RETTORE 

 
 
 

VISTA la legge 2 dicembre 1991, n. 390,  recante “Norme sul diritto allo 
studio universitario”; 

VISTO il D.P.R. del 25.07.1997, n. 306, contenente disposizioni in materia di 
contributi universitari; 

VISTO  il D.M. 03.11.1999, n. 509 in materia di autonomia didattica degli 
Atenei come modificato dal D.M. n. 270/2004;  

VISTO il D.P.C.M. 9 aprile 2001, sull’Uniformità di trattamento sul diritto 
allo studio universitario ai sensi dell’art. 4 della legge n. 390/1991; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D. R. n. 704 
dell’11.06.2002; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, assunte rispettivamente nelle sedute del 22 e del 29 
giugno 2005, con le quali sono stati previsti interventi a favore degli 
studenti immatricolati per l’a.a. 2005/2006 ed, in particolare, è stato 
approvato lo stanziamento per la concessione di 600 buoni di 
acquisto di materiale didattico dell’importo di � 260,00 ciascuno; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 giugno 2005 con 
la quale è stato approvato il Regolamento tasse e contributi 
universitari per l’a.a. 2005/2006 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
E’ indetta una selezione per l’assegnazione di 600 buoni di acquisto di materiale didattico 
dell’importo di � 260,00 ciascuno, a favore degli studenti immatricolati nell’a.a. 2005/2006, ai corsi 
di laurea e di laurea specialistica dell’Università degli studi del Molise; 
 
Art. 2 
I 600 buoni d’acquisto di materiale didattico saranno assegnati secondo l’ordine crescente di una 
graduatoria redatta sulla base dei requisiti economici e patrimoniali riferiti al nucleo familiare dello 
studente richiedente il beneficio. Gli studenti interessati dovranno: 



a)  dal 1 settembre 2005 al 4 novembre 2005, salvo proroghe, fare regolare richiesta di esonero 
parziale dalle tasse e contributi universitari per l’a.a. 2005/2006 presso una delle seguenti 
sedi dell’Agenzia delle Entrate: Campobasso, Termoli o Isernia; 

b)  essere in possesso di un Indicatore della Situazione Economica Equivalente o Reddito 
Equivalente inferiore o uguale ad � 12.314,39 (prima fascia di reddito equivalente); 

 
Art. 3 
Qualora il budget a disposizione (� 156.000,00) non sia pienamente utilizzato dagli studenti 
rientranti nella prima fascia di reddito equivalente, si procederà all’assegnazione dei rimanenti 
buoni di acquisto di materiale didattico agli studenti collocati utilmente in graduatoria e 
appartenenti alla seconda fascia di reddito equivalente (oltre � 12.314,39 ad � 17.591,97). A parità 
di reddito equivalente, i buoni di acquisto di materiale didattico saranno attribuiti agli studenti che 
avranno dichiarato un nucleo familiare più numeroso. Nel caso di ulteriore parità, il beneficio verrà 
concesso al candidato più giovane. 
 
Art. 4 
Sono esclusi dall’assegnazione dei buoni di acquisto di materiale didattico gli studenti che si 
immatricoleranno ai corsi di specializzazione per l’a.a. 2005/2006. 
 
Campobasso, 26 luglio 2005 
 
         IL RETTORE 
        (Prof. Giovanni CANNATA) 
 


